Avenida Constantino Nery, nº 4397 – Chapada.

Fone: (92) 3655 -0100 / Fax: 3655-2066 | Certificação ISO 9001:2008

Site: www.hemoam.am.gov.br | E-mail: presidencia@hemoam.am.gov.br SECRETARIA DE ESTADO DE

Manaus-AM-CEP 69050-001 SAÚDE DO AMAZONAS

CRONOGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMISSIONAIS DO CONCURSO
SUSAM 2014 CONFORME PUBLICAÇÃO EM DECRETO DE 30 DE

NOVEMBRO DE 2018

IMPORTANTE

OS TREINAMENTOS MENCIONADOS NESTE CRONOGRAMA SÃO REQUISITOS
OBRIGATÓRIOS NO HEMOAM, DEVIDO CERTIFICAÇÃO ISO DESTE ÓRGÃO.

N. ATIVIDADE DATA

1 Nomeação dos Classificados e Aprovados do
Concurso 2014 em Diário Oficial. 03/12/2018

2
Disponível no site do Hemoam o Edital de
Convocação, Check-List de Documentos, Exames
e Formulários.

13/12/2018

3 Apresentação de Documentos e Laudo da Junta
Médica no DRH do Hemoam.

Até 02/01/2019 no
Horário de 08 às 12h.

4
Requerimento de Prorrogação (Se não houver
possibilidade de posse do nomeado no período de
30 dias da data de nomeação).

Até 02/01/2019
(Prazo Máximo)

5 Início de Atividades e Treinamento de Integração. 01/02/2019

6 Lotação de Servidores Nomeados nos Devidos
Setores – Treinamento de Adequação. 04/02/2019

7
Apresentação de Documentos e Laudo da Junta
Médica no DRH do Hemoam (Para Nomeados
que Solicitaram Prorrogação de Posse).

Até 04/02/2019
(Prazo Máximo)

Manaus, 13 de dezembro de 2018.

Atenciosamente,

Geane Lopes M. de Souza
Chefe do Departamento de Recursos Humanos